
CONSORZIO DI BONIFICA Il MESSINA
Mandatar io senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sìc. o. 467 del [2,09/2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/201 7

DETERMINAZIONE
n.3 5 del 9 agosto 2019

OGGETIO: Manutenzione Straordinaria D.R.S. n. 736/2017 - IV acconto D.R.S. n. 1011 del
26/06/2019.

L'anno duemiladiciannove, il giorno /VO V'b~ del mese di agosto, presso la sede del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale sito in Catania via Centuripe l/A, il Vice Direttore Generale del Consorzio,

dotto Giuseppe Barbagallo, nominato con Deliberazione consortile n. 9 del 03/11/2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933} n. 215;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella
G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania} 10
Siracusa} 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella
G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con D.P.R.S. n. 467/2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017} con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con D.P.R.5. n. 468/2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si
determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017} con cui si è proceduto
alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza
rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del
codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è
proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo
contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

1



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 18/12/2018, di proroga sino al

30/06/2019 del"periodo transitorio" già istituito con la citata deliberazione n. 8 del 30/10/2017;

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regione Siciliana n. 242 del 27/06/2019 e del Commissario
Straordinario n. 11 del 01/07/2019, di ulteriore proroga del suddetto "periodo transitorio" sino al

31/12/2019;

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA la deliberazione consortile n. 21 del 12/04/2017, di nomina, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n.
50/2016, del Responsabile del Procedimento per la realizzazione di opere di manutenzione
straordinaria degli impianti lrrlgui consortili, nella persona dell'Ing. Eugenio Pollici no, Dirigente
tecnico del Consorzio;

VISTA la deliberazione consortile n. 22 del 14/04/2017, avente ad oggetto Interventi di realizzazione
opere e manutenzione straordinaria di impianti irrigui consortili;

VISTO il D.R.S. 03/07/2017, n. 736 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale
e Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4, con
cui è stata finanziata la perizia denominata "Progetto di manutenzione straordinaria degli impianti
irrigui consortili siti nei Comuni di Francavilla di Sicilia, Malvagna e Moio Alcantara (ME), e alle
OO.PP. di bonifica con fornitura di materiali, mezzi e attrezzature necessarie per la gestione degli
impianti consortili - anno 2017", con impegno in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina della
somma complessiva di € 350.000,00 e liquidazione del5% della stessa, pari ad € 17.500,00;

VISTA la determinazione consortile n. 46 del 04/10/2017, di liquidazione dei documenti contabili
attestati dal R.U.P. nel certificato di pagamento n. 1/SDA del 25/09/2017, per l'importo complessivo
di € 17.461,42;

VISTO il D.R.S. n. 597 del 05/06/2018 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca
Mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture
Irrigazione ed Enti Vigilati, di liquidazione del Il acconto di quanto impegnato in virtù del sopracitato
D.R.S. n. 736/2017, per complessivi € 69.599,08;

VISTA la determinazione consortile n. 33 del 13/07/2018, di liquidazione dei documenti contabili
attestati dal R.U.P. nei propri certificati di pagamento nn. 1 e 2; n. 2/SDA; n. 3/SDA; n. 4/SDA; n.
5/SDA, tutti del 08/11/2017, per l'importo complessivo di € 69.599,08;

VISTO il D.R.S. n. 1454 del 11/10/2018 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca
Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture
Irrigazione ed Enti Vigilati, di liquidazione del III acconto di quanto impegnato in virtù del
sopracitato D.R.S. n. 736/2017, per complessivi € 52.753,30;

VISTA la determinazione consortile n. 61 del 19/11/2018, di liquidazione dei documenti contabili
attestati dal R.U.P. nei propri certificati di pagamento nn. 3 e 4 del 19/09/2018; n. 6/SDA del
21/05/2018; n. 7/SDA del 19/09/2018; n. 8/SDA del 19/09/2018; n. 9/SDA del 19/09/2018; n.
10/SDA del 19/09/2018; n. 11/SDA del 25/09/2018; n. 12/SDA del 25/09/2018, per l'importo
corrispondente a quanto liquidato col sopramenzionato D.R.S. n. 1454/2018 - tenendo conto che
parte dei documenti contabili in questione erano già stati liquidati dal Consorzio, mediante anticipo
con fondi propri, con determinazioni del Direttore Generale: n. 20 del 24/04/2018; n. 21 del
24/04/2018; n. 44 08/10/2018; n. 26 del 29/05/2018; n. 27 del 29/05/2018;

VISTO il D.R.S. n. 1011 del 26/06/2019 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca
Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture

2



Irrigazione ed Enti Vigilati, di liquidazione del IV acconto di quanto impegnato in virtù del
sopracitato D.R.S. n. 736/2017, per complessivi € 74.520,62;

CONSIDERATO che la suddetta somma è stata emessa per la liquidazione di quanto alla relazione
del R.U.P. del 21/06/2019, allegata alla nota consortile n. 1251 del 24/06/2019, integrata dalla
relazione del R.U.P. del 29/07/2019, allegata alla nota consortile di pari data n. 1510, con cui sono
stati trasmessi i certificati di pagamento: nn. 5 e 6 del 21/06/2019; n. 13/SDA del 02/05/2019; n.
14/SDA del 17/05/2019; n. 15/SDA del 19/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n.
15/SDA_BIS del 29/07/2019); n. 16/SDA del 19/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n.
16/SDA_BIS del 29/07/2019); n. 17/SDA del 21/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n.
17/SDA_BISdel 29/07/2019)' di autorizzazione alla liquidazione delle seguenti voci:

l) Fattura elettronica n. 19 PR della Sintax con sede in via G. Verdi n.9 -Rende (CS) del
14/06/2019, per un importo complessivo di € 12.517,20 di cui € 10.260,00 per imponibile ed
€ 2.257,20 per i.v.a.;

2) Fattura n. 38/2018 del 27/12/2018 del Distributore di carburante della ditta Ragonesi
Dorinda con sede in Castiglione di Sicilia (CT) , acquisita al prot. n. 273 del 25/01 /2019, per
un importo complessivo di € 2.000,00 comprensivo di i.v.a. , e quindi di € 1.639,34 per
imponibile ed € 360,66 per i.v.a.;

3) Fattura n.3112018 del 23/11/2018 dittaldragest con sede in Catania, viale Andrea Doria, 55,
per serv izi tecnici di rilievo, misurazione, studio di fattibilità ecc. pari ad € 3.050,00 di cui €
2.500,00 per imponibile ed € 550,00 per i.v.a. e la fattura elettronica in acconton. FPR 12
del 29 /04/2019, per un importo di € 4.331,00 di cui € 3.550,00 per imponibile ed € 781 ,00
per i.v.a. e quindi complessivamente di € 7.381,00 di cui € 6.050,00 per imponibile ed €
1.331 ,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. Il del
06/03/2018);

4) Fattura FPR 102/19 del "Centr o Stampe Giesse" di Guerrera Antonino con sede in Messina
via C. Battisti, 112 , per la scansione e copie eliografiche, per un importo complessivo di €
703,90 comprensivo di i.v.a. , e quindi di € 576,97 per imponibile ed € 126,93 per i.v.a.
(determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n . 41 del 18/09/2018);

5) Fattura elettronica n. FPR 5/19 del 11/04/2019 della ditta Edile Arti Artigianali Società
Cooperativa con sede in Francavilla di Sicilia c.da Fanterilli II trav. SNC per un importo
complessivo di € 585,60 comprensivo di i.v.a, e quindi di € 480,00 per imponibile ed €
105,60 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 64 del
07/12/2018);

6) Fattura elettronica n. FPR 3/19 del 25 /01/2019 di € 877,47 di cui € 719,24 per imponibile ed
€ ] 58 ,23 per i.v.a. dell ' officina Schepisi Filippo con sede in Floresta (ME) via Garibaldi,
63 (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 65 del 07/12/2018);

7) Fatture ditta Edilcannavò, con sede legale in via Giovanni Verga s.n, - 98034 Fran cavilla
di Sicilia (ME) s.r.l. importo complessivo fatture € 2.8 75,Il di cui € 2.356,65 per imponibile
ed € 518,46 p er i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 53 del
08/11 /2018);
n.833/2018 del 09/10/2018 di importo complessivo di € 54,50, di cui € 44,67 per imponibile
ed € 9,83 per i.v.a.;
n.l022/2018 del 03/12/2018 di importo complessivo di € 1.670,80, di cui € 1.369,51 per
imponibile ed € 301,29 per i.v.a.;
n .1046/2018 del 21/12/2018 di importo complessivo di € 92,73, di cui € 76,01 per
imponibile ed f 16,72 per i.v.a.;
n.3 /319 del 31/05 /2019 di importo complessivo di € 1.057,08, di cui € 866,46 per imponibile
ed € 190,62 per i.v.a.;

8) Fattura n. l Ai2018 del 19/12/2018 , della ditta Alkantara Costruzioni, con sede in Taormina
(M E), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 3.660,00, di cui € 3.000,00 per

3



imponibile ed € 660,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 deI19/l1/2018)~

9) Fattura elettronica del 06/05/2019, della ditta Alkantara Costruzioni, con sede in Taormina
(ME), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 19.654,11 , di cui € 16.109,93 per
imponibile ed € 3.554,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 dell9/1l /2018)~

lO) Fattura elettronica del 21/05 /2019, della ditta Alkantara Costruzioni, con sede in Taormina
(ME), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 5.049,17, di cui € 4.138,66 per
imponibile ed € 910,51 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 del 19/11/2018);

Il) Polizza fideiussoria dell'importo complessivo di € 102,99 Unipol Sai relativa
all'attraversamento della tubazione facente parte del suddetto impianto sulla Strada
Provinciale S.P. n07/l al Km.8+870 nel Comune di Castiglione di Sicilia (CT)
(determinazione di impegno e liquidazione del Direttore Generale n. 18 del 03/05 /2019);

12) Polizza assicurativa dell'Agenzia Unipol SAI, con scadenza annuale, della Fiat Campagnola
targata ME 422093 per un importo di € 1.014,08 (determinazione di impegno e liquidazione
del Direttore Generale n. 24 del 3 1/05/2019);

13) Fattura n. 84 del 18/06/2019 della ditta T.C. Anfìl di Indelicato Angelo in acconto con
sede in via G. carducci n.35 95047 Paternò (CT), acquisita al prot. n. 1217 del 19/06/2019,
per un importo complessivo di € 6.100,00 comprensivo di i.v.a., e quindi di € 5.000,00 per
imponibile ed € 1.100,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 22 del 31105 /2019);

14) Fattura n. FPR 946/19 del 19/06/2019 della ditta Edilcolor 2000 SAS con sede in Messina,
via Comunale Camaro lnf. n.27 , acquisita al prot. n. 1221 del 19/06/2019, per un importo
complessivo di € 884,67 comprensivo di i.v.a. , e quindi di € 725,14 per imponibile ed €
159,53 per i.v.a.;

15) Fattura n. 9 del 20/06/2019, della ditta Musumeci Daniele, con sede in via avv . Angelo
Scrofani 17, Francavilla di Sicilia (ME), dell'importo complessivo di €1.220,00, di cui €
1.000,00 per imponibile ed € 220,00 per i.v.a., n\s prot. n. 1225 del 21106/2019
(determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 23 del 09/05 /2018);

16) Fatture del Servizio Elettrico Nazionale per un importo complessivo di € 8.596,52, così
distinte:
Fattura 870750180104017 di € 301,45 del10/04/2018;
Fattura 87075023012712A di € 870,69 del 12/06/2018~

Fattura 870750180104012 di € 460,58 del 07/07 /2018;
Fattura 870750230128113 di € 408 ,33 del 30/07/2018;
Fattura 870750230128114 di € 3.612,25 del 05/08/2018;
Fattura 870750230128115 di € 1.438,52 del 05/09 /2018;
Fattura 870750230128116 di € 1.504,70 del 05/09/2018;

VISTI i DURe dai quali si evince la regolarità contributiva delle Ditte;

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2019-2021, adottato con
deliberazione consortile n. 13 del 28/05/2019, approvato da parte dell'organo tutorio con D.R.S. n.
901 del 10/06/2019;

dato atto di quanto in sopra,

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 74.520,62, da far valere sulla somma erogata col D.R.S. n. 1011 del
26/06/2019, per la liquidazione di quanto attestato dal R.U.P. nei propri certificati di pagamento:
nn. 5 e 6 del 21/06/2019; n. 13/SDA del 02/05/2019; n. 14/SDA del 17/05/2019; n. 15/SDA del

4



"

19/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n. 15/SDA_BIS del 29/07/2019); n. 16/SDA del
19/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n. 16/SDA_BIS del 29/07/2019); n. 17/SDA del
21/06/2019 (sostituito dal certificato di pagamento n. 17/SDA_BIS del 29/07/2019), ovvero
precisamente:

1) Fattura elettronica n. 19 PR della Sintax con sede in via G. Verdi n.9 -Rende (CS) del
14/06/2019 , per un importo complessivo di € 12.517,20 di cui € 10.260,00 per imponibile ed
€ 2.257,20 per i.v.a.;

2) Fattura n. 38/2018 del 27/12/2018 del Distributore di carburante della ditta Ragonesi
Dorinda con sede in Casti glione di Sicilia (CT) , acquisita al prot. n. 273 del 25/01/2019, per
un importo complessivo di € 2.000,00 comprensivo di i.v.a., e quindi di € 1.639,34 per
imponibile ed € 360,66 per i.v.a.;

3) Fattura n.3112018 del 23/11/2018 ditta Idragest con sede in Catania, viale Andrea Doria, 55,
per servizi tecnici di rilievo, misurazione, studio di fattibilità ecc. pari ad € 3.050,00 di cui €
2.500,00 per imponibile ed € 550,00 per i.v.a. e la fattura elettronica in acconton. FPR 12
del 29/04 /2019 , per un importo di € 4.331,00 di cui € 3.550,00 per imponibile ed € 781 ,00
per i.v .a. e quindi complessivamente di € 7.381,00 di cui € 6.050,00 per imponibile ed €
1.331,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. Il del
06/03/2018) ;

4) Fattura FPR 102/19 del "Cen tr o Stampe Giesse" di Guerrera Antonino con sede in Messina
via C. Battisti , 112, per la scansione e copie eliografiche, per un importo complessivo di €
703,90 comprensivo di i.v.a., e quindi di € 576,97 per imponibile ed € 126,93 per i.v.a,
(determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 41 del 18/09 /2018);

5) Fattura elettronica n. FPR 5/19 del 11/04/2019 della ditta Edile Arti Artigianali Società
Cooperativa con sede in Francavilla di Sicilia c.da Fanterilli II trav. SNC per un importo
complessivo di € 585,60 comprensivo di i.v.a, e quindi di € 480,00 per imponibile ed €
105,60 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 64 del
07/12/2018);

6) Fattura elettronica n. FPR 3/19 del 25/01/2019 di € 877,47 di cui € 719,24 per imponibile ed
€ 158,23 per i.v.a. dell' officina Scbepisi Filippo con sede in Floresta (ME) via Garibaldi,
63 (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 65 del 07/12/2018);

7) Fatture ditta Edilcannavò, con sede legale in via Giovanni Verga s.n, - 98034 Francavilla
di Sicilia (ME) s.r.l. importo complessivo fatture € 2.875,11 di cui € 2.356,65 per imponibile
ed € 518,46 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 53 del
08/1 1/2018);
n.833 /20 18 del 09/ I0/20 18 di importo complessivo di € 54,50, di cui € 44,67 per imponibile
ed € 9,83 per i.v.a.;
n.l022/2018 del 03/1 2/2018 di importo complessivo di € 1.670,80, di cui € 1.369,51 per
imponibile ed € 301 ,29 per i.v.a.;
n.l04612018 del 21/12/2018 di importo complessivo di € 92,73, di cui € 76,01 per
imponibile ed € 16,72 per i.v.a.;
n.31319 del 31 /0512019 di importo complessivo di € 1.057,08, di cui € 866,46 per imponibile
ed € 190,62 per i.v.a.;

8) Fattura n. lA/2018 del 19/12/2018, della ditta Alkantara Costruzioni, con sede in Taormina
(ME), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 3.660,00, di cui € 3.000,00 per
imponibile ed € 660 ,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 del 19/11/2018);

9) Fattura elettronica del 06/05/2019 , della ditta Alkantara Costruzioni, con sede in Taormina
(ME), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 19.654,11, di cui € 16.109 ,93 per
imponibile ed € 3.554,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 del 19111/2018);

lO) Fattura e le ttro n ica del 21 /05/2019, della ditta Alkantara Costruzioni, con se de in Taormina

5



(ME), via Francavilla, dell'importo complessivo di € 5.049,17, di cui € 4.138,66 per
imponibile ed € 910,51 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 60 del 19/11/2018);

11) Polizza fideiussoria dell'importo complessivo di € 102,99 Unipol Sai relativa
al!' attraversamento della tubazione facente parte del suddetto impianto sulla Strada
Provinciale S.P. n0711 al Km.8+870 nel Comune di Castiglione di Sicilia (CT)
(determinazione di impegno e liquidazione del Direttore Generale n. 18 del 03/05/2019);

12) Polizza assicurativa dell'Agenzia Unipol SAI, con scadenza annuale, della Fiat Campagnola
targata ME 422093 per un importo di € 1.014,08 (determinazione di impegno e liquidazione
del Direttore Generale n. 24 del 31/05/2019);

13) Fattura n. 84 del 18/06/2019 della ditta T.C. Anfìl di Indelicato Angelo in acconto con
sede in via G. carducci n.35 95047 Paternò (CT), acquisita al prot. n. 1217 del 19/06/2019,
per un importo complessivo di € 6.100,00 comprensivo di i.v.a., e quindi di € 5.000,00 per
imponibile ed € 1.100,00 per i.v.a. (determinazione di affidamento lavori del Direttore
Generale n. 22 del 31/05/2019);

14) Fattura n. FPR 946/19 del 19/06 /2019 della ditta Edilcolor 2000 SAS con sede in Messina,
via Comunale Camara Inf. n.27, acquisita al prot. n. 1221 del 19/06/2019, per un importo
complessivo di € 884,67 comprensivo di i.v.a., e quindi di € 725 ,14 per imponibile ed €
159,53 per i.v.a.;

15) Fattura n. 9 del 20/06/2019, della ditta Musumeci Daniele, con sede in via avv. Angelo
Scrofani 17, Francavilla di Sicilia (ME), dell'importo complessivo di €1.220,00, di cui €
1.000,00 per imponibile ed € 220,00 per i.v .a., n\s prot. n. 1225 del 21/0612019
(determinazione di affidamento lavori del Direttore Generale n. 23 del 09/05/2018) ;

16) Fatture del Servizio Elettrico Nazionale per un importo complessivo di € 8.596,52, così
distinte:
Fattura 870750180104017 di € 301 ,45 del 10/04/2018;
Fattura 87075023012712A di € 870,69 del 12/06/2018;
Fattura 870750180104012 di € 460,58 del 07/07/2018;
Fattura 870750230128113 di € 408,33 del 30/07/2018;
Fattura 870750230128114 di € 3.612,25 del 05/08/2018;
Fattura 870750230128115 di € 1.438,52 del 05/09/2018;
Fattura 870750230128116 di € 1.504,70 del 05/09/2018;

- di imputare la superiore spesa sul Capitolo 450 e/residui della Parte Il Uscite, del Bilancio di
Previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2019-2021.

6



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

a1 _

Il Capo Settore Area Manutenzione ,._ Il Dirigente A:z=:a. Manutenzione
/ C) \ C / 1

Ing.~fan Grimaldi ~ ~ ~O./14~~~ ...... / Dott. Geo!. e ano Punzi
I~ lì: ò ! \ ~V.,.,~ ,"

O o ( .,<;P ) V' Z .
f ~\ ~ ~ .

",.\ / < "
\
.... o', 4 ....

•~ J'J ' - - /
V '/ 0 ;)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ',,~ f1 ./.. ...-._-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. '3 -;; del __--=---.=....:..--=-----=---=--=-----=-- è

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal A/LO&-..2D-d~
Messina, _

Il Funzionario Direttivo
Dott. Anselmo Salvà

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it -

sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Messina, --------

Il Direttore Generale

7


